РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЖЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ

31.03.2011                                                                                                                   № 104
Принято Ржевской городской Думой

31 марта 2011 года

Об обращении депутата

А.В.Константинова

Рассмотрев обращение депутата Ржевской городской Думы А.В.Константинова в связи с коллективным заявлением жителей дома № 3 по улице Робеспьера, в соответствии со статьей 36 Устава города Ржева Тверской области, Ржевская городская Дума

                                                             РЕШИЛА:

1. Признать обращение депутата Ржевской городской Думы по округу № 7 А.В.Константинова к управляющей ООО «Жилищное управление Захолынское» В.А.Чижовой и заместителю Главы города Ржева А.О.Мельнику депутатским запро​сом.
2. Направить обращение депутата А.В.Константинова управляющей ООО «Жилищное управление Захолынское» В.А.Чижовой и заместителю Главы города Ржева А.О.Мельнику (прилагается).

3. Настоящее Решение, ответ должностных лиц на депутатский запрос, опуб​ликовать в газете «Ржевская правда».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет со​действия промышленности, транспорту, строительству, жилищно-коммунальному комплексу (Фаер А.В.).

Глава города                                                                                                А.П.Щетинин

Приложение к Решению
Ржевской городской Думы
от 31.03.2011   № 104
         «Об обращении депутата А.В.Константинова»

Депутат Ржевской городской Думы по

округу №7

Константинов Андрей Викторович

172380, Тверская область, г. Ржев, Заводское шоссе, 2 тел. (48232) 2-06-06; факс 2-40-37

« 25 »  03. 2011 г.
Управляющей

ООО «Жилищное управление

Захолынское»

В.А.Чижовой

Заместителю Главы города

А.О. Мельнику

Ржевской городской Думой 3.12.2009 г. принято постановление «О мероприятиях по вы​полнению критических замечаний, высказанных избирателями в ходе предвыборных встреч в сентябре-октябре 2009 года», в котором среди прочих был поставлен вопрос об устранении непола​док, связанных с жилищно-коммунальным хозяйством жилого дома №3 по ул. Робеспьера. Речь шла о ремонте протекающей крыши, капитальном ремонте фасада и подъездов, устранении проте​чек в подвале, состоянии дворовой территории.

Отчет об исполнении данного постановления заслушивался депутатами на заседании Ржев​ской городской Думы 29.04.2010 г., но о конкретных мерах по разрешению проблем данного дома в отчете не прозвучало. Думой было принято решение повторно вернуться к рассмотрению данно​го вопроса на следующих заседаниях с учетом подготовки чёткого плана мероприятий по каждому пункту вышеуказанного постановления.

В мае 2010 года от жильцов дома №3 по ул. Робеспьера в мой адрес поступила жалоба, в которой повторно были указаны вопросы, касающиеся ремонта крыши, фасада, подъездов, подва​ла, дворовой территории. Из жалобы следовало, что конкретных действий по устранению непола​док в указанном доме не проводилось.

Необходимо отметить, что подобные жалобы уже направлялись директору МУП г. Ржева «Ржевжилуправление» Колосову В.П. начиная с 2006 г. (вх. №749 от 22.12.2006 г.). Таким обра​зом, уже более четырех лет ситуация не меняется.

После получения жалобы я обсуждал вопросы жилищно-коммунального хозяйства дома №3 по ул. Робеспьера на встрече с заместителем Главы города Ржева Мельником А.О., но в тече​ние 2010 года не получил ни плана мероприятий, ни отчета о выполненных работах на данном объекте.

В ноябре 2010 г. и повторно в феврале 2011 г. вопрос по выполнению постановления Ржев​ской городской Думы от 3.12.2009 г. рассматривался на заседаниях фракции партии «Единая Рос​сия» с участием руководителей управляющих компаний, однако конкретных решений по измене​нию ситуации и отчёта о выполненной работе депутаты не получили.

24.03.2011 г. на заседании фракции партии «Единая Россия» вопрос, касающийся жилищно-коммунального хозяйства дома №3 по ул. Робеспьера, был вынесен в отдельный пункт повест​ки дня. При рассмотрении данного вопроса руководитель ООО «Жилищное управление Захолын​ское» Чижова В.А. в своём выступлении сообщила о частично выполненных работах по жалобе жителей.

На основании выступления считаю необходимым конкретизировать план мероприятий, ка​сающихся дома №3 по ул. Робеспьера, на 2011-12 годы с учетом всех указанных в жалобах заме​чаний и ознакомить заинтересованных лиц - жильцов дома - с этим планом.

Предлагаю принять срочные меры для удовлетворения законных требований жильцов.
Депутат городской Думы

                                 А.В.Константинов